
 

 

 

strana 1 (celkem 7) 

 

 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 250083 

 
   

SMLOUVA O DÍLO 

Tato smlouva o dílo je uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

mezi 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
se sídlem Vršovická 1442/65, Praha 10 – Vršovice, PSČ 100 10 
osoba oprávněna jednat: Ing. Jaroslav Michna, ředitel odboru fondů EU 
IČ:  001 64 801 
kontaktní osoby ve věcech technických: Ing. Eva Richtrová, Ph.D. 
 

 dále jen „objednatel“ 
 
 a 
 
PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o. 
se sídlem Hvězdova 1734/2c, Nusle, 140 00 Praha 4 
osoba oprávněna jednat: Jan Brázda 
IČO: 61063029 
DIČ: CZ61063029 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 43246  
bankovní spojení: ING Bank N.V. 
číslo účtu: 1000072500/3500 (je plátce DPH) 
Kontaktní osoba: 
tel: 
Email:
 

 dále jen „zhotovitel“ 
 objednatel a zhotovitel dále jen „smluvní strany“  

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl.občanského zákoníku tuto smlouvu o dílo: „Zajištění 
Předběžného posouzení finančního nástroje“ (2. FN OPŽP – oblast VHI)“ následujícího znění a obsahu (dále jen 
„smlouva“). 
 
článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu s vědomím následujících skutečností: 
 

a) Zhotovitel předložil nabídku, která byla objednatelem vybrána jako nejvhodnější, a proto smluvní strany sjednaly 
následující: 

 
článek 2  

Předmět a rozsah plnění 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí dílo spočívající ve zpracování 
analýzy „Předběžného posouzení finančního nástroje“ (2. FN OPŽP – oblast VHI)“ dle příkazů, pokynů a 
požadavků objednatele a za podmínek stanovených dále v této smlouvě (dále jen „dílo“), a to řádně, bez vad a 
nedodělků. Podrobná specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit za něj 
zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek stanovených v této smlouvě. 



 

 

 

strana 2 (celkem 7) 

 

 

 
článek 3  

Další povinnosti smluvních stran 
1. Řádně provedené dílo musí být provedeno v souladu s touto smlouvou a pokyny objednatele.  
 
2. Zhotovitel je oprávněn se od sjednaného předmětu díla odchýlit pouze na základě předchozí písemné dohody s 

objednatelem nebo na základě písemného pokynu objednatele. 
 

3. Zhotovitel odpovídá za kvalitu a řádnost a úplnost díla jak vlastními pracovníky, tak i za kvalitu prací prováděných 
jeho subdodavateli. 

. 
článek 4.  

Doba, místo a další podmínky plnění  
 

1. Zhotovitel bude plnit dílo a následně jej předá objednateli nejpozději do 07. 05. 2025 v souladu s časovým 
harmonogramem, který je uveden v příloze č. 1 této smlouvy.  
 

2. Dokončené dílo (resp. jeho části) musí být v termínu předáno objednateli, a to protokolárním předáním a převzetím 
celé dodávky bez vad a nedodělků (dále jen „předávací protokol“).  

 
3. Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla ihned po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
4. Dokončené dílo, popř. jeho ucelené části předá zhotovitel objednateli vždy osobně v sídle objednatele, které je 

uvedené výše v této smlouvě, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto písemně jinak. 
 

5. Předmět díla bude proveden v nejlepší kvalitě a v souladu s touto smlouvou a pokyny objednatele. 
 

6. Zhotovitel předá dílo v elektronické formě (Word, Excel, PDF, obrázky ve formátu jpg). 
 
7. Za řádně provedené dílo se považuje takové, které bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou, dále musí být 

kompletní, bezvadné, splňovat náležitosti odpovídající účelu, pro který je dané dílo určené a bude objednateli dodáno 
ve sjednaném termínu dle této smlouvy, včetně manažerského shrnutí díla. 
Závazek zhotovitele bude považován za splněný, bude-li dokončené dílo předáno objednateli a předávací protokol 
podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran a bude-li z něho jednoznačně vyplývat, že objednatel dílo 
přejímá po přejímacím řízení bez výhrad. Předávací protokol bude obsahovat alespoň tyto náležitosti: označení 
předmětu plnění (dílo), označení a identifikační údaje objednatele a zhotovitele, evidenční číslo této smlouvy 
přidělené z Centrální evidence smluv objednatele a datum jejího uzavření, prohlášené objednatele, že dílo přejímá, 
popř. nepřijímá, soupis skutečně provedených prací a činností, datum a místo sepsání, jména a podpisy zástupců 
objednatele a zhotovitele.  

 
8. Po dokončení díla je zhotovitel povinen dodat dílo k prohlídce za účelem zjištění případných vad díla objednateli do 

jeho sídla; tímto je zahájeno přejímací řízení. Zhotovitel je povinen před vlastní prohlídkou díla objednateli dílo v 
nezbytném rozsahu představit. Objednatel dílo prohlédne ve lhůtě do 14 dnů, a buď dílo vrátí zhotoviteli s vytčením 
vad a nedodělků nebo protokolárně dílo odsouhlasí a převezme. Po odstranění nedodělků a případných vad bude dílo 
opět předloženo k odsouhlasení a převzetí.  Kompletní dílo nebo část může být předáno v čistopise a vytištěno 
v předepsaném počtu pare dle článku 4. odst. 6 až převzetím díla objednatelem bez dalších výhrad. Po dobu trvání 
přejímacího řízení není zhotovitel v prodlení s termínem plnění.  

 
9. Objednatel je povinen převzít a uhradit pouze řádně ukončené dílo bez jakýchkoliv vad a nedodělků po provedené 

prohlídce díla. Současně je oprávněn dílo převzít i v případě, že má toto vady a nedodělky, které nebrání užívání 
díla v souladu s jeho účelem ani jeho užívání neztíží; povinnost zhotovitele řádně provést dílo dle této smlouvy tím 
však není splněna a bude splněna až poté, co zhotovitel vytčené vady a nedodělky odstraní. Povinností zhotovitele 
je dodat dílo bezvadné, tzn. prosté všech vad a nedodělků. Povinnost zhotovitele je tedy splněna až předáním 
bezvadného díla.  



 

 

 

strana 3 (celkem 7) 

 

 
 

článek 5.  
 Cena a platební podmínky 

 
1. Cena za dílo dle čl. 2 této smlouvy je sjednána stranami v souladu s ust. § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách v 

platném znění na základě cenové nabídky zhotovitele jako cena závazná, nejvýše přípustná, obsahující veškeré 
náklady a zisk zhotovitele nutný ke zpracování díla v souladu s požadavky objednatele a v rozsahu zejména dle článku 
2, 3 této smlouvy. 

 
2. Nárok na zaplacení díla vzniká předáním finálně zpracovaného díla včetně návrhové části na základě předávacího 

protokolu.  
 

3. Cena za dílo je členěna následovně: 

 bez DPH DPH 21 % včetně DPH 

Cena díla CELKEM 490 000 Kč 102 900 Kč 592 900 Kč 

 
 

4.  Objednatel neposkytuje zálohy. 
 

5. Daňový a účetní doklad, podle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „faktura“) zhotovitele musí formou a obsahem 
odpovídat platným právním předpisům ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Kromě těchto náležitostí stanovených 
právními předpisy je zhotovitel povinen ve faktuře vyznačit tyto údaje: 

- číslo této smlouvy - 250083 a datum jejího uzavření, 
- předmět plnění (dílo) a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo 

uzavřené smlouvy), 
- fakturovanou částku, 
- identifikační údaje smluvních stran, 
- faktura ponese označení: „Hrazeno z technické pomoci Operačního programu Životní 

prostředí 2021-2027 jako paušál k projektu „Administrativní kapacita OPŽP 2021-2027, I. 
etapa“, 

- označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno, 
- jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 
- k faktuře budou doloženy následující přílohy: předávací protokol 
- faktura bude zaslána elektronickou cestou nebo ve 2 vyhotoveních na adresu objednatele ve tvaru: 

odbor fondů EU, Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10. 
 

 
6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje některou 

náležitost stanovenou v tomto článku této smlouvy; ve vrácené faktuře je povinen vyznačit důvod vrácení. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení 
(předání) opravené faktury. Povinnost splnit peněžitý závazek dle této smlouvy té které strany je splněna dnem 
odepsání příslušné částky z účtu té které strany. 

 
7. Veškeré vícepráce mohou být zadány v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění. 
 

8. Objednatel se dle této smlouvy nepovažuje za osobu povinnou k dani dle § 5 a u plnění nebude uplatněn režim 
přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

 
9. Splatnost faktury činí 28 kalendářních dní ode dne jejího doručení Objednateli. Povinnost Objednatele zaplatit 

Odměnu je splněna odepsáním příslušné částky z účtu Objednatele. Objednatel neposkytuje zálohy. Platby budou 
probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na faktuře budou v této měně. 



 

 

 

strana 4 (celkem 7) 

 

10. V případě, že v době, kdy bude předmět této smlouvy plněn, popř. dokončen a sazba DPH bude zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zvýšena nebo snížena, je povinností zhotovitele účtovat 
k ceně DPH podle aktuálního znění příslušného právního předpisu. 

 
článek 6 

Spolupůsobení zhotovitele a objednatele, komunikace 
 

1. Pro účely účinné součinnosti se stanoví následující osoby ve věcech technických: 
 
Za objednatele: 
Ing. Eva Richtrová, Ph.D., eva.richtrova@mzp.gov.cz
 
Za zhotovitele:  

2. Před zahájením prací je zhotovitel povinen svolat koordinační schůzku se zástupci objednatele. Dílo bude průběžně 
konzultováno s objednatelem a jeho konečná podoba musí být objednatelem k té které části před finálním zpracováním 
odsouhlasena.  

 
3. Zhotovitel se zavazuje písemné připomínky uplatněné objednatelem na poradách a v rámci součinnosti do čistopisu 

zapracovat.  
 

4. Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování předmětu této smlouvy poskytne zhotoviteli v nezbytném rozsahu 
potřebné spolupůsobení, spočívající zejména v účasti na konzultacích, předání nově vzniklých skutečností, vyjádření 
a stanovisek, jejichž potřeba nutně vznikne v průběhu plnění této smlouvy.  

 
 

článek 7. 
Vady plnění 

 
1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě. Zhotovitel odpovídá za vady 

předmětu díla podle příslušných ustanovení občanského zákoníku, zejména § 2615 až 2619 občanský zákoník v jeho 
platném znění. Vyjde-li vada, kterou předmět díla měl v době převzetí najevo až po předání objednateli, má právo na 
bezplatnou opravu či doplnění díla. 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel není osobou odborně způsobilou a není schopen ani při vynaložení veškeré 
své odborné péče zkontrolovat při předání a převzetí veškeré údaje v díle. Za tohoto stavu odpovídá zhotovitel za 
správnost a úplnost díla a nemůže se v budoucnu dovolávat toho, že bylo objednatelem převzato bez jakýchkoliv 
výhrad. 

3. Zhotovitel odpovídá za kvalitu a řádnost a úplnost provedených prací jak vlastními pracovníky, tak i za kvalitu prací 
prováděných jeho subdodavateli. 

4. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen nejpozději do 7 dnů po obdržení písemného 
upozornění (reklamace) objednatele odstranit zjištěné vady tj., musí bezplatně formou opravy nebo náhradního plnění 
odstranit vady těch částí díla, kde byla vada zjištěna; opravou se rozumí vypracování změny tak, že bude dodán nový 
bezvadný stav. 

5. Neodstraní-li zhotovitel vady ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou 
právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. Zhotovitel souhlasí s 
tím, že tímto smluveným postupem objednatele nejsou narušena případná autorská práva. 

6. O odstranění vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá 
opravu převzít. 

7. V případě výskytu vady na díle bude objednatel vady reklamovat bezodkladně po jejich zjištění na níže uvedené e-
mailové adresena: eva.richtrova@mzp.gov.cz  

 
 



 

 

 

strana 5 (celkem 7) 

 

článek 8. 
 Smluvní sankce 

 
1. V případě prodlení zhotovitele s předáním předmětu díla v termínu dle této smlouvy má objednatel právo požadovat 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla včetně DPH za každý den prodlení s předáním jednotlivých částí předmětu 
díla. Tímto ustanovením o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na případnou náhradu škody a ušlého zisku, 
které mu vzniknou prodlením zhotovitele. Smluvní pokutu je zhotovitel povinen uhradit do 14 dnů od doručení jejího 
vyúčtování provedeného objednatelem a objednatel je oprávněn ji započítat vůči daňovému dokladu – faktuře 
zhotovitele. 
 

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad dle termínu stanoveném v této smlouvě dle článku 7. odst. 4, se 
sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % z ceny toho kterého stupně díla včetně DPH za každý den prodlení; Smluvní 
pokutu je zhotovitel povinen uhradit do 14 dnů od doručení jejího vyúčtování provedeného objednatelem. 

 
3. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla na základě faktury dle této smlouvy má právo zhotovitel 

požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení s placením dlužné částky. Úrok 
z prodlení objednatel uhradí do 14 dnů od doručení jejího vyúčtování provedeného zhotovitelem. 
 

článek 9. 
Licence – autorská práva 

 
1. Zhotovitel jako autor touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k užití díla pro účely, ke kterým je studie určena. 
 
2. Objednatel má právo dokončené dílo, jakož i v jeho rozpracovaných částech, neomezeně množit pro vlastní potřebu a 

předávat kopie nebo jejich částí třetím osobám k účelům: 
a) publikačním a reprezentativním směřujících k prezentaci díla ve vztahu k orgánům objednatele, veřejnosti 

např. uveřejněním na webových stránkách objednatele,   
b) použití díla pro další činnosti objednatele. 

 
3. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn objednateli uvedené oprávnění poskytnout z titulu autora/vykonavatele 

majetkových autorských práv a podpisem této smlouvy potvrzuje, že se majetkově vypořádal s původci (autory), 
spoluautory. Cena sjednána v této smlouvě zahrnuje rovněž náklad zhotovitele za případnou odměnu autorů. 
  

4. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré technické a ekonomické podklady, výkresové a technické dokumentace včetně 
textových částí nebudou předány třetí osobě. Zhotovitel se rovněž zavazuje, že nebudou žádné třetí osobě poskytnuty 
jakékoliv informace související s tímto dílem. Zhotovitel je povinen tímto ujednáním zavázat i své případné 
subdodavatele. 

 
5. Zhotovitel se zavazuje v průběhu plnění této smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním této smlouvy. Tato povinnost mlčenlivosti se 
vztahuje na všechny zaměstnance a spolupracovníky zhotovitele. Povinnost mlčenlivosti přetrvá i po skončení trvání 
této smlouvy.  

 
 

článek 10. 
Zánik smlouvy 

 
1. Mimo jiných případů uvedených v této smlouvě nebo příslušných ustanovení občanského zákoníku, má objednatel 

právo odstoupit od této smlouvy: 
- jestliže bude zahájeno insolvenční řízení na majetek zhotovitele nebo bylo takové řízení z důvodu nedostatečného 

majetku zhotoviteli odmítnuto nebo bylo takové řízení ze strany soudu zrušeno z důvodů nedostatku majetku 
zhotovitele. 

- jestliže existují skutečnosti, které zřejmě znemožňují řádné plnění smlouvy, pokud je objednatel nezavinil. 
- objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv, a to i bez udání důvodu. Výpověď této smlouvy musí 

být učiněna písemně a doručena druhé smluvní straně, přičemž výpovědní doba v délce 1 měsíce počíná běžet 
dnem následujícím po dni doručení písemné výpovědi. 
 
 



 

 

 

strana 6 (celkem 7) 

 

článek 11. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Změny nebo doplnění této smlouvy lze učinit výlučně písemně formou dodatků potvrzených oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 
 
2.  Smluvní strany řeší spory z této smlouvy vyplývající především vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě, předají 

strany spor věcně příslušnému soudu. 
 

3. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným či nevymahatelným 
nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy v platnosti a účinnosti, 
pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž byla tato smlouva uzavřena, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit 
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této smlouvě jako celku. 

4. Tato smlouva bude uzavřena v listinné nebo elektronické podobě. Je-li tato smlouva uzavřena v listinné podobě, je 
podepsána vlastnoručně smluvními stranami a vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý bude považován za 
prvopis, přičemž 2 si ponechá objednatel a 1 vyhotovení obdrží zhotovitel. Je-li tato smlouva uzavřena elektronicky, 
je podepsána pomocí uznávaných elektronických podpisů osob oprávněných jednat za smluvní strany. 
 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v Informačním systému registru smluv (dále jen „ISRS“), za podmínek stanovených zejména zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v platném znění. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění 
včetně všech cenových údajů a veškerých metadat. Uveřejnění rámcové dohody v ISRS provede objednatel. 
 

6. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně přílohy a případných dodatků bude 
zveřejněna na profilu zadavatele. 

 
7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, jejímu obsahu rozumějí, že je tato 

smlouva projevem jejich pravé, svobodné a omylu prosté vůle a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha: 
Příloha č. 1 – Specifikace rozsahu předmětu plnění a jeho harmonogram 
 

 

     Za objednatele      Za zhotovitele: 

   V Praze   V Praze  

 

_________   _________
    Ing. Jaroslav Michna                                                         Jan Brázda  
    Ředitel Odboru fondů EU     Partner     
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

 

 

strana 7 (celkem 7) 

 

 
Příloha č. 1 – Specifikace rozsahu předmětu plnění a jeho harmonogram 
 

Specifikace rozsahu předmětu plnění 

Cíl 

S ohledem na schválení revidované směrnice o čištění městských odpadních vod je zřejmé, že za účelem naplnění 
stanovených cílů bude nutné na úrovni municipalit investovat značné množství finančních prostředků. 

Potřebné zdroje nebude možné generovat pouze s využitím prostředků z vodného a stočného, ale problematické to bude 
pravděpodobně i při zapojení dostupných veřejných zdrojů. Při využití veřejných zdrojů se do značné míry spoléhalo na 
zdroje EU v rámci kohezní politiky a lze předpokládat, že zdroje v této oblasti mohou být do budoucna velmi omezené. 

Za dané situace a v souvislosti s potřebou efektivně vynakládat veřejné prostředky v této oblasti považuje MŽP a SFŽP za 
potřebné ověřit možnosti financování vybraných opatření formou tzv. inovativních finančních nástrojů (IFN), primárně 
formou zvýhodněných půjček. 

S ohledem na dlouhodobé zkušenosti s financováním projektů cílených na dobudování infrastruktury ve smyslu připojení 
nových obyvatel (kanalizace, vodovody) nelze očekávat možné využití IFN v této oblasti, ale je možné i tuto oblast 
okomentovat. 

Jako vhodné oblasti pro případné zvažování IFN se naopak jeví opatření cílená na modernizaci stávající infrastrukturu 
(ČOV) za účelem plnění přísnějších požadavků vyplývajících z nových předpisů. 

Nedílnou součástí posouzení by mělo být též vyhodnocení možné podpory subjektů, které nepatří mezi standardní žadatele 
v OPŽP. V OPŽP jsou podporovány pouze veřejné subjekty, případně obchodní společnosti vlastněné minimálně z 50 % 
veřejnými subjekty. Při aplikaci výše naznačené formy financování lze uvážit i jiné dříve nezpůsobilé subjekty pro 
financování ze zdrojů EU. 

Aktualizovaná směrnice o čištění městských odpadních vod přináší také nové požadavky týkající se energetické efektivity 
procesů v oblasti čištění odpadních vod. I v tomto smyslu by bylo vhodné vyhodnotit možné varianty podporovaných 
opatření a jejich potenciální vhodnost pro případnou podporu formou IFN. 

 

Harmonogram plnění díla  

- Zahájení – ihned po nabytí účinnosti této smlouvy 
- Zahajovací schůzka 
- Odevzdání 1. draftu – 30. 04. 2025 
- Finální předání výstupů projektu a závěrečné zprávy – 07. 05. 2025. 

 


